
２０２３年１２月３０日 

 

柏レイソルアライアンスアカデミー長生 

代表 木島大輔 

 

年末のご挨拶 

本年も残すところ、あとわずかとなりました。皆様には本年も大変お世話になり、心よ

り感謝申し上げます。 

一昨年はいろいろな面でバランスを欠き皆様にご心配をお掛けした１年となりました

が、今年はその時の反省を生かし、多くの講習会への参加で指導レベル向上を目指した

年でもありました。講習会の１つとしては本部での「ウェルフェアオフィサー」です。

アライアンスグループ（４チーム）スタッフでディスカッションし、子供たちとのコミ

ュニケーションの取り方からチームビルディングまで様々な話し合いをする良い機会を

与えて頂きました。 

これも皆様方（選手/保護者/スポンサー/柏レイソル）のご支援・ご協力があるおかげと

ひとえに感謝しております。 

来年もより指導レベル向上を目指し、より一層努力して参りますのでご指導ご鞭撻のほ

ど宜しくお願い申し上げます。 

皆様からいただきましたご支援とご声援に心より感謝を申し上げますとともに、来年も

変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げまして、年末のご挨拶とさせていただき

ます。 

寒い日が続きますので、お体に気をつけて、どうぞよいお年をお迎えください。 


